E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR                SUBSECRETÁRIO
DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1575561

RESUMO DO 20º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 022/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: CLÍNICA DOS ACIDENTADOS DE
VITÓRIA

OBJETO: Incorporar Recurso Financeiro referente à
Portaria GM/MS nº 7.000/2025 de 27/05/2025
da Parcela de Maio/2025 do Piso de Enfermagem e
Fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022.

VALOR: Pagar-se-á o quantitativo de R$
136.656,84 (cento e trinta e seis mil e
seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos), calculados com base nos valores
constantes na Portaria GM/MS nº 7.000/2025
de 27/05/2025 parcela de Março/2025 do Piso da
Enfermagem.

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

PROCESSO Nº 2021-V4LOV

HEBER DE SOUZA LAUAR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1575568

RESUMO DO 31º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 197/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: SERENITY CLÍNICA DE
DESOSPITALIZAÇÃO LTDA

OBJETO: Incorporar Recurso Financeiro referente à
Portaria GM/MS nº 7.000/2025 de 27/05/2025
da Parcela de Maio/2025 do Piso da Enfermagem
e Fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo de R$
1.197,02 (mil e cento e noventa e sete reais e
dois centavos), calculados com base nos valores
constantes na Portaria GM/MS nº 7.000/2025
de 27/05/2025 parcela de Maio/2025 do Piso da
Enfermagem.

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR           SUBSECRETÁRIO
DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1575580

RESUMO DO 33º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 027/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: HOSPITAL VITÓRIA LTDA

OBJETO: Incorporar Recurso Financeiro referente à
Portaria GM/MS nº 7.000/2025 de 27/05/2025
da Parcela de Maio/2025 do Piso de Enfermagem e
Fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022.

VALOR: Pagar-se-á o quantitativo de R$ 45.391,87
((quarenta e cinco mil e trezentos e noventa e
um reais e oitenta e sete centavos), calculados
com base nos valores constantes na Portaria GM/
MS nº 7.000/2025 de 27/05/2025 da Parcela de
Maio/2025 do Piso da Enfermagem.

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 1575588

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 010/2022- SRSC
Contratante: Superintendência Regional de Saúde de
Colatina- SRSC/SESA
Processo Nº: 2022-4J774
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
059/2022
Contratado: Pro Vídeo Endoscopia Digestiva LTDA
CNPJ: 03.570.806/0001-03
Objeto: Aquisição de exames de phmetria e
manometria esofágica para atender aos pacientes da
SRSC.
Valor: R$ 97.759,20 (Noventa e sete mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e vinte centavos)
Vigência: 14/07/2025 a 13/07/2026
Fonte: 500
Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1575652

RESUMO DO 35º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 003/2020.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA.

OBJETO: a) acrescer à parcela mensal, Recurso de
Custeio no valor de R$ 2.726.184,00 (dois milhões,
setecentos e vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro
reais) para contratação de serviços de Mutirão de
Cirurgias Ortopédicas de Quadril; b) acrescer metas
de internação; c) acrescer cláusula de componente
pós-fixado ao Contrato nº 003/2020.

VALOR: R$ 2.726.184,00 (dois milhões, setecentos
e vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de
Trabalho: 10.302.0061.2184 - Manutenção da Rede
Hospitalar Própria;
UG: 440901 - FES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Junho de 2025 às 22:48:51 Código de Autenticação: e9e5489e

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Junho de 2025.

Natureza da Despesa: 3.3.50.85.00- Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000
e/ou 2600000000.
Plano Orçamentário: 000924 - Hospital Estadual
Central - Fundação iNOVA Capixaba;
Contrato: 003/2020 - HEC.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/07/2025 a 31/08/2025.

PROCESSO 2021-2JTMH
HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1575745

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 2025.000007.44928.01

Contratante: Superintendência Regional de Saúde de
Colatina - SRSC/SESA
Processo nº 2024-7KFFX
Processo de celebração de contrato nº:
2025-WGJNL
Forma de Contratação: Edital de Credenciamento Nº
001/2024 - SRSC
Contratado: Bellatrix Soluções Em Saúde Ltda
CNPJ: 50.831.060/0001-24
Objeto: Alteração do Contrato nº
2025.000007.44928.01 para supressões dos lotes
62 e 81 em suas totalidades do quantitativo anual, a
partir do dia 01/07/2025, nos termos do art. 125 da
Lei nº 14.133/2021
Valor global do contrato atualizado: R$ 225.900,00
(duzentos e vinte e cinco mil e novecentos reais)
Fontes de Recursos: 500

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1575764

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 003/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2024
CidadES/TCE nº

2024.500E2000002.17.0001
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA/SRSSM
CONTRATADA: BELLATRIX SOLUÇÕES EM SAÚDE
LTDA
CNPJ: 50.831.060/0001-24
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
retificar o objeto do 1° e 2° Termo
Onde se lê: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
repactuação parcial das consultas.
Leia-se: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo parcial da quantidade de consultas
PROCESSO Nº: 2024-QC6VW

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO Superintendente
Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1575902

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC: 2025-N8Z3V- Proc. Mae
2023-ZBQTH-NEGEP PR:209/24

Empenho: 491/25 ARP Nº 509/25- Hospidrogas
Com. de Prod. Hosp. Ltda-Lote 01 - Cateter p
Acesso Venoso Periferico Dimensao: 18 G - Quant.:
10.000 Valor Total R$ 15.400,00, Lote 03 - Cateter p
Acesso Venoso Periferico Dimensoes: 22 G - Quant.:
12.000 Valor Total R$ 18.480,00.
B.S.Francisco, 18/06/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1575236

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2025-JGL23
Pregão: 0327-2024
Ata de Registro: 1127-2024
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA
AFM Nº: 863-2025
Lote:02
Empenho: 2025NE01061
Valor: R$13.080,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br, ou tel. (27) 3636-7585, de 08 as
17:00h.

Vitória, 18 de junho de 2025.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1575546

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
0361/2021

PROCESSO LIC: 2023-R0VV4
PROCESSO PGTº: 2024-70S1H
PREGÃO Nº: 0049/2023
ATA Nº: 00071/2024
CONTRATANTE: HRAS
CONTRATADA:PHARMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 14: CURATIVO EM ESPUMA PHMB 10X10CM
V.Unit: 42,00- Qtd: 300 UND.

LOTE 16: CURATIVO EM ESPUMA C/ PHMB
20X20CM
V.Unit: 93,70- Qtd: 300 UND
VALOR TOTAL: R$ 40.710,00

São Mateus, 18/06/2025
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1575750

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2025-DRJ5W
Pregão: 0302/2024
Ata de Registro: 01194/2024
Objeto: MEDICAMENTOS
Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
AFM Nº:865-2025
Lote:04
Empenho: 2025NE01062
Valor: R$23.500,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Junho de 2025 às 22:48:51 Código de Autenticação: e9e5489e